Druck: HAIN bzw. HAIN-COPINGER 10762-10766; vgl. BSB-Ink P-45-48. – STEGMÜLLER, RB 4, 6328 (ohne diese Handschrift). – Vgl. SANTIAGO-OTERO (wie oben). – Handschrift genannt bei K. REINHARDT/H. SANTIAGO-OTERO, Biblioteca bíblica ibérica medieval. Madrid 1986 (Medievalia et humanistica 1. Nomenclator de autores medievales hispanos 1), S. 245-248, hierzu S. 246. – Zum Autor vgl. LThK³ 7 (1998), Sp. 1514 f. (F. DOMÍNGUEZ).

217^{ra} Textschluß einer Expositio orationis dominicæ: // *pro ista die et etiam ibi subintelligitur panis eukaristie ... Dimitte nobis debita nostra, id est peccata preterita propter que obligati sumus ... Septimo petimus liberari a malo ... Sed libera nos a malo. Et finaliter petimus confirmari et ratificari cum dicitur amen ... cum agitur de preceptis loco suo.*

217^{rb}-225^{ra} **Evangelium Nicodemi (c. I-XXVII)**

(217^{ra} unter dem Schriftspiegel, z.T. überklebt: [Inci]pit [evangelium] Nicodemi); Prolog II: *Factum est in anno duodecimo Tyberij cesaris imperij Romanorum et Herodis imperij Galilee ...*; (217^{rb}-225^{ra}) Text: >Ewangelium Nicodemi et cetera< (Titel am Rand wiederholt) *Igitur [korr.] Annas et Chayphas et Sodama et Dathan et Gamaliel et Iudas et Leui et Neptalim et Allexander, Syrus et reliqui Iudeorum ... – ... et posuit omnia in codicibus publicis pretorii.*

Edition: C. TISCHENDORF, Evangelia apocrypha. Lipsiae 1853, S. 314-388; vgl. auch The Gospel of Nicodemus, ed. H. C. KIM. Toronto 1973 (Toronto medieval Latin texts), S. 13-49. – Text dieser Handschrift beschrieben bei Z. IZYDORCZYK, Manuscripts of the *Evangelium Nicodemi*. A census. Toronto 1993 (Subsidia mediaevalia 21), S. 104 f. Nr. 195.

225^{ra}-225^{rb} **Ps.-Pontius Pilatus: Epistula ad Tiberium (alias: Claudium)**

Et post volens omnia cesari renuncciare (!), ipse Pylatus epistolam ad vrbem Claudio imperatori scripsit: Pontius Pylatus (Zeigehand am Rand) Claudio suo salutem. Nuper accidit Ihesum a Iudeis crucifixum et ipse probaui ... – ... omnia que gesta sunt de Christo in pretorio meo. Valete.

Edition: C. TISCHENDORF, *Evangelia apocrypha*. Lipsiae 1876, S. 413-416. – STEGMÜLLER, RB 1, 183,1. – Vgl. IZYDORCZYK (wie oben).

225^{rb}-227^{rb} **Cura sanitatis Tiberii (c. 1-18)**

Hanc epistolam direxit Pylatus Claudio ad hoc Tyberio imperatori licet grauissimo laborante morbo ... – ... gladio spiritum exalauit etc.; abgesetzt: *Et sic est finis huius etc.*; Rest der Spalte leer.

Edition: E. v. DOBSCHÜTZ, *Christusbilder. Untersuchungen zur christlichen Legende*. Leipzig 1899 (Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur, N.F. 3), S. 163**.-188** (S. 159** diese Handschrift als Nr. 15 bei Gruppe B). – Vgl. IZYDORCZYK (wie oben).